
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3445                                                             QUARTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..........................................................................2 a 3
Secretaria Municipal de Saúde.........................................................3
Procuradoria Geral...................................................................3 a 16
Poder Legislativo.............................................................................16

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012
Ano X N° 34452

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0977/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, ANA LEIA 
MACIEL DA SILVA - Matrícula nº 93212, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Serviços Gerais, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0988/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 20 de janeiro de 2012, FABIANA JA-
NUÁRIO SILVA - Matrícula nº 93218, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0990/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 20 de janeiro de 2012, TATIANA RE-
ZENDE DA SILVA - Matrícula nº 93220, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0991/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 20 de janeiro de 2012, GISELE GOMES 
NUNES - Matrícula nº 93221, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria Muni-
cipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.
         

P O R T A R I A Nº 1055/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de fevereiro de 2012, OCTAVIO 
DE CARVALHO CUNHA - Matrícula nº 91820, do  Cargo em 
Comissão Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1056/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de fevereiro de 2012, SIMONE 
RODRIGUES DA SILVA - Matrícula nº 92661, do  Cargo em 
Comissão Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1057/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de fevereiro de 2012, ELISEU 
CORDEIRO DA SILVA - Matrícula nº 88963, do  Cargo em Co-
missão  de Assessor de Fiscalização do Patrimônio das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura.
 PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 
14 de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1059/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de fevereiro de 2012, MARIA 
LEIDE CORREIA DE SOUZA - Matrícula nº 90189,  do  Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde II, Símbolo CCATS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1107/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, ROMERO 
SANZIO MATOS PEREIRA - Matrícula nº 75177, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 15 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO PROCESSO – 664/2009.

1 – À luz dos pareceres da Procuradoria Geral do Município  e  da 
Secretaria Municipal de Controle Interno, AUTORIZO o aditamento 
aos contratos nº 36/09, 38/09, 39/09, 44/11, 45/11 e 46/2011, firma-
dos entre este Município e Felipe Ricardo da Silva Peniche, Mara 
Regina de Lima, Maria Lucia Cardoso da Silva, Oton Dalton dos 
Santos Reis, Katiuscia Perez Joaquim Lopes e Luis Cláudio de Je-
sus, cuja finalidade é a prestação de serviços a Secretaria Municipal 
de Trabalho e Renda, em atendimento ao Programa Nacional de 
Inclusão dos Jovens – PROJOVEM URBANO, neste Município, 
para que sejam prorrogados os prazos dos contratos, iniciando a 
conta de 19 de abril até 30 de junho do corrente ano, mantendo-se 
as demais cláusulas;

P O R T A R I A Nº 1125/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, ANA PAU-
LA ALVES BELARMINO - Matrícula nº 89768, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Assuntos Tributários, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Ordem Urbana.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 15 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0992/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar  de 20 de janeiro de 2012, JULIO CESAR 
ALCEBIADES FERNANDES - Matrícula nº 93222, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1058/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de fevereiro de 2012, CRISTIANE 
ATAÍDE CARNEIRO A. DE CARVALO E CUNHA - Matrícula 
nº 84587,  do  Cargo em Comissão de Assessor de Serviços Gerais  
das Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012

Ano X   N° 3445 3

PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI/RJ, através da SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL, em conformidade com a Resolução 331, de 14 de 
agosto de 2009, do CONTRAN, publicada no Diário Oficial da União em 18.08.2009 que dispõe  sobre a  uniformização do procedimento para realização de hasta pública dos veícu-
los  removidos, recolhidos e apreendidos, a qualquer título, por órgãos e entidades componentes do Sistema Nacional do Trânsito, conforme disposto  no artigo 328  da Lei 9.503/97 
- Código de Trânsito Brasileiro e com base na Lei Federal n° 6.575/78, de acordo com o Artigo 1º. do Decreto nº 5263/2011 de novembro de 2011 que autoriza a alienação dos veículos 
inservíveis ou apreendidos pela Prefeitura Municipal faz saber a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele conhecimento tiverem, especialmente aos propri-
etários dos veículos acima  que os bens encontram sob guarda e administração da ALARM RIO 2004 no depósito localizado na Rua L, lote 02, Jardim Maracanã, Município de Sero-
pédica (saída 206 da Rodovia Presidente Dutra/Posto SOS Nova Dutra), que a falta de pagamento dos débitos relativos ao IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados 
(mora; seguro DPVAT; taxa DAD (DETRAN) e licenciamento anual (DETRAN) e multas, no prazo de 90 dias, resultará na alienação, em público leilão, no dia 11 de maio de 2012, às 10 
horas, no depósito na Avenida Getúlio Vargas, nº 49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP. 25575-613, telefone (21) 3755-3516,  pelo LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL EDGAR DE 
CARVALHO JÚNIOR, matrícula JUCERJA nº 032, dos veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem como ressarcimento das despesas de reboque, diárias de estadia e outros 
encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver, depositado em conta a favor do ex-proprietário, na forma da Lei e conforme a Portaria n.° 3.502/05 - Presidência do 
DETRAN e Resolução 331, de 14 de agosto de 2009, do CONTRAN. Os veículos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como sucata, sem codificação do (VIN) CHASSI 
E MOTOR, não podendo ser emplacado, devendo ser comercializado como peças de reposição, ficando o arrematante responsável  por sua respectiva solicitação de baixa junto à Repar-
tição de Trânsito (o arrematante pagará o DUDA de baixa de veiculo), conforme Artigo 13 da Resolução nº 331 de 14.08.2009, Decreto n.° 1.305/94, que regulamenta a Lei Federal n.° 
8.722/93. Os bens serão alienados pelo valor mínimo de avaliação, aprovado pela comissão municipal, constituída de agentes públicos indicados pelos: Secretário de Governo e Coorde-
nação Geral, Secretário Municipal de Fazenda, Secretário Municipal de Segurança e Transporte e Procurador Geral do Município. O produto arrecadado com a alienação dos veículos 
será necessariamente aplicado em investimentos públicos, caracterizados com despesas de capital.

DECRETO Nº.5318/2012 DE 11 DE ABRIL DE 2012.              

“Abre Crédito Adicional Suplementar às  dotações do                                                                                                                                  
Orçamento Vigente e dá providências Correlatas”  

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI: no 
uso de suas atribuições constitucionais e com base no art. 8º da 
Lei Municipal nº 1820 de 21 de dezembro de 2011.     
                                                                  

D  E  C  R  E  T  A:                           
Art. 1º - Fica Aberto um Crédito Adicional Suplementar             no 
valor de R$ 770.000,00 (Setecentos e setenta mil reais) em favor 
das seguintes Dotações Orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
P.T.: 16001.1236502392.289 – Manutenção da Rede Física Escolar 
da Educação Infantil
44.90.51.02.15 – Obras e Instalações   f l s . 
1207 R$   770.000,00

Art. 2º - Os recursos para o Crédito Adicional Suplementar advêm 
da anulação parcial de acordo com o inciso III, § 1º, artigo 43 de 
Lei Federal nº 4.320 de 17 março de 1964.     

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
P.T.: 16001.1236102392.288 – Manutenção da Rede Física Escolar 
do Ensino Fundamental
33.90.39.04.15 – Outros Serviços de Pessoas Jurídica f l s . 
1202 R$   570..000,00

P.T.: 16001.1236502392.289 – Manutenção da Rede Física Escolar 
da Educação Infantil
33.90.39.04.15 – Outros Serviços de Pessoas jurídica f l s . 
1205 R$    200.000,00  

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SANDRO MATOS, PREFEITO

LEI N°. 1833, DE 03 DE ABRIL DE 2012.

“Acrescenta artigo na Lei 1765/2010, que trata do Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais do Siste-

ma de Ensino Público do Município”.

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI:
Faço saber que a Câmara Municipal de São João de Meriti, aprova 
e eu sanciono a seguinte:

L_______________E_______________ I:
Art. 1° - Fica acrescido na Lei Municipal nº. 1765/2010, o art.130 
– A, com a seguinte redação:

“ Art.130 -A – Os servidores Públicos Municipais do quadro per-
manente de que trata o Anexo I.A – nr.10-11, bem como o Anexo 
I – B, nr.5-8, da presente Lei, farão jus a regência de turma, correndo 
a respectiva despesa a conta de dotação própria do FUNDEB”.   

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SANDRO MATOS, PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-607/2012

Pregão Presencial nº 018/2012 – Objeto:  Contratação de 
Empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Sec-
retaria Municipal de Saúde do município de São João de Meriti.. 
Abertura: 25/04/2012 às 10:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 019/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-479/2012

Pregão Presencial nº 019/2012 – Objeto: Aquisição de uma digi-
talizadora de imagem de RX e Mamografia CR multi-cassete em 
atendimento as necessidades do Posto Dr. Abdon Gonçalves. Ab-
ertura: 25/04/2012 às 14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 020/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nºs  15-843/12, 15-899/12, 15-900/12, 15-901/12, 15-902/12, 

15-903/12 e 15-904/12

Pregão Presencial nº 020/2012 – Objeto: Aquisição de insumos 
(materiais de papelaria, limpeza, gêneros alimentícios, descartáveis, 
entre outros) para atender a Campanha de vacinação da gripe que 
será realizada no dia 05 de maio de 2012 em atendimento as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São 
João de Meriti.  Abertura: 26/04/2012 às 10:00 horas.

Retirada do Edital: SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 
E CONTRATOS DA SEMUS na Avenida Presidente Lincoln, S/
Nº – 3º andar – Vilar dos Teles das 14:00 às 17:00 horas, mediante 
a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4 e Pen drive ou CD para 
gravação do Edital. Telefones (21) 2662-8022. Raquel Basílio de 
Oliveira – Pregoeira. São João de Meriti, 10 de abril de 2012. 

LEI  Nº  1832,  DE 03 DE ABRIL DE 2012.

 Fica criado “O Dia de Proteção ao Animal Doméstico” no calen-
dário Oficial do nosso Município.
                       
Autor: Antonio Carlos Titinho

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI:
Faço saber que a Câmara Municipal de São João de Meriti, aprova 
e eu sanciono a seguinte

L                        E                                I:

Art.1º - Fica criado no Calendário oficial do Município “O Dia 
de Proteção ao Animal Doméstico”. 

Art.2º - O Dia de Proteção ao Animal Doméstico será comemorado, 
todos os anos, no dia 04 de outubro. 

Art.3º - O Executivo Municipal poderá, promover parceria com a 
iniciativa privada, para a realização de eventos artísticos e culturais.  
      
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

São João de Meriti, 03 de abril de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

2 – À SEMFA para emissão da nota de empenho;
3 – À PGM para lavratura do termo de aditamento;
4 – Publique-se.
São João de Meriti, 11 de abril de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012
Ano X N° 3445

proprietario marca modelo placa chassi ano/modelo cor combustível renavam
0 HONDA C100 BIZ MAIS LSI0814 9C2HA07204K010348 2004/2005 PRETA GASOLINA  
ROBERTO LOPES DOS SAN-
TOS JTA

SUZUKI EN125 
YES KZR2870 9CDNF41LJSM016410 2005/2005 PRETA GASOLINA 870543121

MARCIO DE SOUZA ARAUJO HONDA CG 125 FAN KMW0712 9C2JC30707R231683 2007/2007 PRETA GASOLINA 932114520
RAPHAEL DE OLIVEIRA 
SANTOS HONDA CG150 FAN ESDI KYS4051 9C2KC1680BR505412 2011/2011 PRETA

ALCO/GA-
SOL 323126405

DEISE BARBOSA DA SILVA HONDA CG 150 TITAN KS LUV6003 9C2KC08105R071531 2004/2005 PRETA GASOLINA 865523541
0 HONDA BIZ 100 LNI7101 0  PRETA   

MARIA DE FATIMA SANTOS HONDA
CG 125 TITAN 
KSE LOO2301 9C2JC30213R630975 2003/2003 AZUL GASOLINA 800336151

0 HONDA FAN LNY8452 9C2JC60101R0698  PRETA   
ROBSON RICARDO DE SOU-
ZA HONDA FAN KLJ0887 9C2JC30708R034719  CINZA GASOLINA 941537501
REGINA DA SILVA VIANA YAMAHA YBR 125K KMT2271 9C6KG044050084376 2004/2005 PRETA GASOLINA 841784884

EDUARDO GOMES CANELA HONDA
CG150 TITAN MIX 
ES KYR3166 9C2KC16209R025216 2009/2009 PRETA

ALCO/GA-
SOL 169850714

NILSON ARMANDO RIBEIRO 
SIQUEIRA HONDA CG 125 FAN LPC1370 9C2JC30705R050660 2005/2005 AZUL GASOLINA 860057828
MARCOS DE SOUZA OLIVEI-
RA HONDA CBX 200 STRADA KRC5473 9C2MC2700YR011063 2000/2000 ROXA GASOLINA 736031251
WELLINGTON DA SILVA 
DIAS HONDA CG 150 TITAN KS KRI0899 9C2KC08108R278574  

VERMEL-
HA GASOLINA 983694400

GILMAR EUGENIO MOREIRA YAMAHA
FACTOR YBR125 
K KZH1728 9C6KE122090042035 2008/2009 PRETA GASOLINA 138858160

HERMINIO JOSE BAPTISTA 
JUNIOR HONDA CG 125 TITAN KS LON2778 9C2JC30103R182449 2003/2003 AZUL GASOLINA 799037435
GUILHERMINA BARBOZA 
SIMAS HONDA FAN 125 KZU7126  2006/2007 PRETA GASOLINA 900151447
GILBERT JOSE DE SOUZA B 
JUNIOR HONDA CG 125 FAN KS KWX3708 9C2JC4110AR048619 2010/2010 PRETA GASOLINA 226693554

0 YAMAHA YBR 125K LOY2372 9C6KE092060048792 2006/2006
VERMEL-
HA GASOLINA  

DIEGO BARBOSA SOUTO YAMAHA
FACTOR YBR125 
K KYV2106 9C6KE122090016502 2008/2009 PRETA GASOLINA 118738992

EDUARDO DA CONCEICAO 
SILVA ARANHA DAFRA SPEED 150 KXP3547 95VCA2559AM005484 2009/2010

VERMEL-
HA GASOLINA 174389477

JADIR HONDA CG 125 TITAN LAG2270 9C2JC2501SRS26006 1995/1995 CINZA GASOLINA  

EDUARDO ALVES FERREIRA DAFRA SPEED 150 KYE2026 95VCA1K289M048577 2008/2009
VERMEL-
HO GASOLINA 143667637

0 HONDA CG 150 TITAN ES KZY1210 9C2KC08506R001917 2005/2006 PRATA GASOLINA  

0 YAMAHA CRYPTON SP 9C6KE20020048066  PRETA   
MICHEL DE PAULA CARDO-
SO GREGORIO HONDA CG 125 FAN LTV2497 9C2JC30708R745518 2008/2008 PRETA GASOLINA 117205184

JOSE PESSOA DOS SANTOS YAMAHA YBR 125E KZY7284 9C6KE091070021555 2006/2007
VERMEL-
HA GASOLINA 905677404

STEFANIE DIANA DA SILVA 
MATOS I FYM FY100 10A LKT7768 6E8XR462048130486 2007/2008 PRATA GASOLINA 989837068

4



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012

Ano X   N° 3445

FRANCISCO RODRIGUES 
PERDIGAO HONDA CG 125 FAN KZZ2239 9C2JC30706R808063 2005/2006 PRETA GASOLINA 874501210

MARCIO CARDOSO DUARTE DAFRA SPEED 150 LKZ3932 95VCA1K289M044105 2008/2008 AMARELA GASOLINA 166396249

BRUNO LIMA DE ANDRADE HONDA CG 125 FAN KNR4980 9C2JC30708R586965 2008/2008 PRETA GASOLINA 967373573
DULCINEIA ALMEIDA GUI-
MARAES HONDA CG 125 CARGO LOJ0268 9C2JC30303R101390 2002/2003 BRANCA GASOLINA 793799813

JORGE ALBERTO DOURADO DAFRA SPEED 150 KVT3461 95VCA1K289M049235 2008/2009 PRETA GASOLINA 123144981
 LUCIANE GOMES DE 
OLIVEIRA HONDA CG 125 FAN LVA9528 9C2JC30707R006708 2006/2007 PRETA GASOLINA 898653053
JOVALDO SANTANNA CAR-
DOSO HONDA CG 125 FAN KS KYH5630 9C2JC4110AR621494 2010/2010 AZUL GASOLINA 214181669
CINTIA CONCEICAO DA 
SILVA HONDA BIZ 125 KS KXD2278 9C2JA04108R046578 2008/2008 AMARELA GASOLINA 119636247

LUCIANO PIRES SENNA HONDA XR 250 TORNADO LRC0461 9C2MD34004R000675 2003/2004 TORNADO GASOLINA 829330640
ALCIDES JOAO DE OLIVEIRA 
FILHO HONDA BIZ SP 9C2HA07103R070964  -- GASOLINA

S/RENA-
VAM

0 HONDA FAN DCR0801 9C2JC30102R211298  PRETA GASLINA 781732816
MARIA ANUNCIADA DE L 
SILVA HONDA CG 125 FAN KZY5686 9C2JC30706R917377 2006/2006 PRETA GASOLINA 892044080

0 HONDA BIZ SP 9C2HA07102R025018  VERDE GASOLINA  

DALVA HONDA ML 125 GQ347 CG1252027456 1980/1980 PRETA GASOLINA  
 ROBERTO DA SILVA NASCI-
MENTO YAMAHA FAZER YS250 KWE2361 9C6KE0170B0079811 2008/2008 PRETA GASOLINA 964230895

DAVI HONDA CG 125 TITAN KS LOL9908 9C2JC30103R149735 2002/2003 AZUL GASOLINA  
WANDERSON DE CASTRO 
JACINTHO YAMAHA

FACTOR YBR125 
ED KWG3891 9C6KE1200A0044028 2009/2010

VERMEL-
HA GASOLINA 194704432

MARIA DE FATIMA FELIX 
BARRETO YAMAHA

FACTOR YBR125 
K KWX3276 9C6KE1220A0092211 2009/2010 PRETA GASOLINA 192721585

GETULIO DA SILVA DAFRA SPEED 150 KZA1640 95VCA1L289M053852 2008/2009
VERMEL-
HA GASOLINA 142278246

0 HONDA CG 125 SP 9C2JC4110BR374729  ROXA   

SHV HONDA CG 125 CARGO LOX5412 9C2JC30304R001435 2003/2004 BRANCA GASOLINA  
 CARLOS HENRIQUE 
PEREIRA PERES HONDA CG 125 FAN KZW3844 9C2JC30706R840390 2006/2006 PRETA GASOLINA 880796502
 CINTIA DO NASCIMENTO 
RODRIGUES HONDA CG 125 FAN LUV8816 9C2JC30706R827024 2006/2006 PRETA GASOLINA 894901249
 MARCOS PAULO DE CARV-
ALHO BARBOSA HONDA CG 125 FAN KS LLM5497 9C2JC4110BR454294 2011/2011

VERMEL-
HA GASOLINA 326180940

JOSE CLAUDIO SALLES MAR-
TINS HONDA CG 150 TITAN KS DJW2443 9C2KC08106R818116 2005/2006 PRATA GASOLINA 868901296
CARLOS ROBERTO BENEDI-
TO DA SILVA DAFRA SPEED 150 KNX2480 95VCA1L289M050699 2008/2009 PRETA GASOLINA 195520831

0 YAMAHA XTZ 125 SP 9C6KE090370009853  AZUL   

FABIO DE SOUZA SANTOS HONDA CG 125 FAN KXR1916 9C2JC30708R195019 2008/2008 PRETA GASOLINA 978142233

5



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012
Ano X N° 3445

MARCOS GOULART DIAS YAMAHA XT 225 KOH2290 9C64VW000V0005241 1997/1998
VERMEL-
HA GASOLINA 716019493

0 HONDA C100 BIZ ES KQN4909 9C2HA0710YR281882 2000/2000 PRETA GASOLINA  

MARIA LORETTI HONDA C100 BIZ KOH2348 9C2HA0700XR039646 1999/1999 AZUL GASOLINA 716225662

0 HONDA CG 125 FAN LQB2391 9C2JC50708R322069 2008/2008 PRETA GASOLINA  
 AGRIMAR BRITO DE OLIVEI-
RA HONDA CG 125 FAN KYK0166 9C2JC30705R033368 2005/2005

VERMEL-
HA GASOLINA 856145777

 HIRAIDES FERREIRA MALTA HONDA C100 BIZ ES LSL0004 9C2HA07103R073030 2003/2003 PRETA GASOLINA 815321619

BRUNO HONDA C100 BIZ ES LOI1093 9C2HA07103R007174 2002/2003
VERMEL-
HA GASOLINA  

SERGIO PEREIRA ANTUNES HONDA C100 BIZ ES LNB6356 9C2HA0710YR225849 2000/2000
VERMEL-
HA GASOLINA 733235018

WILIAM OLIVEIRA DA COS-
TA YAMAHA

FACTOR YBR125 
ED LPQ1688 9C6KE1200A0066238 2010/2010

VERMEL-
HA GASOLINA 233657827

0 HONDA CG 125 FAN KZX6586 9C2JC30707R142049 2007/2007 PRETA GASOLINA  
EVANDRO NASCIMENTO 
DOS SANTOS HONDA CG 125 FAN KWK2127 9C2JC30708R634607 2008/2008 PRETA GASOLINA 974287016

0 HONDA BIZ SP 9C2HAD7002R042644  
VERMEL-
HA   

DIEGO AUGUSTO DOS PAS-
SOS DE BRITO HONDA CG 150 FAN ESI KZN3267 9C2KC1550AR016148 2009/2010 PRETA GASOLINA 198475748

GILBERTO HONDA CG 125 TITAN LBH1812 9C2JC250TTR018451 1996/1996 PRETA GASOLINA  
REGINALDO DA FONSECA 
DORIA HONDA

CG 150 TITAN 
ESD KWL2357 9C2KC08208R069116 2008/2008 PRETA GASOLINA 976373360

0 YAMAHA YBR 125 KZU8040 9C6KE092060053498 2006/2006 PRETA GASOLINA  

ANDERSON HONDA CG 125 TITAN KMP7714 9C2JC250XWR012440 1998/1999 VERDE GASOLINA  

EMERSON HONDA
CG 150 TITAN 
ESD LTX0890 9C2KC08205R039359 2005/2005 PRATA GASOLINA  

ALBERTO HONDA XLR 125 LCE3062 9C2JDA0VVR015745 1997/1997 ROXA GASOLINA  

0 HONDA FAN SP 9C2JC30706R066117  PRETA   
JACQUELINE QUITERIO 
SILVA HONDA C100 BIZ MAIS LOP8825 9C2HA07203R009575 2003/2003 CINZA GASOLINA 800800265

LEONARDO SUZUKI YES LCN4818 9CDNF41LJ5M000315 2004/2005 PRETA GASOLINA  

SALOMAO HONDA CG 125 TODAY KUB0971 9C2JC1801LR520862 1990/1990
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA FAN SP 9C2KC1650BRS39044  PRETA   

EVANILDO HONDA C100 BIZ MAIS LOG3573 9C2HA07202R004062 2002/2002 PRATA GASOLINA  
ALEXANDRE CEZAR 
PEREIRA HONDA CG 125 FAN KUM4893 9C2JC30705R107410 2005/2005 AZUL GASOLINA 872180948

GIOVANIO FARIAS MESSIAS HONDA CG 125 TITAN LCO9743 9C2JC250WWR188376 1998/1998 AZUL GASOLINA 712490736

0 HONDA CG 125 FAN LTH1854 9C2JC30708R509645 2008/2008 PRETA GASOLINA  
0 HONDA BIZ SP 9C2HA0700YR049798  AZUL   

6



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012

Ano X   N° 3445

CELIA DAMIANA CRUZ BA-
TISTA HONDA CG 150 TITAN KS KZR8522 9C2KC08106R924784 2006/2006 CINZA GASOLINA 885937015

 ISMAEL ALVES LIMA HONDA
CG 150 TITAN 
ESD LQD0348 9C2KC08204R003932 2004/2004 PRETA GASOLINA 825439990

GILBERTO JOSE DA SILVA HONDA CG 150 TITAN KS KXX1498 9C2KC08108R126576 2008/2008 AZUL GASOLINA 960664653
 ARNALDO SCAPIN JORDAO 
COSTA YAMAHA YBR 125K LOF7333 9C6KE013020C26780 2002/2002

VERMEL-
HA GASOLINA 789390302

GILDAZIO ALVES REIS HONDA CG 125 FAN KZH1130 9C2JC30708R572015 2008/2008 PRETA GASOLINA 961038993

0 HONDA C100 BIZ ES LOA9014 9C2HA07102R03071 2002/2002 PRETA GASOLINA  

IZAIAS PIRES DE O JUNIOR YAMAHA FACTOR YBR125 EKYD2347 9C6KE121090011892 2008/2009
VERMEL-
HA GASOLINA 125170718

RODRIGO DE ORNELAS CA-
BRAL HONDA CG 125 FAN KS KWS2858 9C2JC41109R526864 2009/2009 PRETA GASOLINA 158544455
WELLINGTON GABRIEL RI-
BEIRO F YAMAHA YBR 125E KRI0662 9C6KE091080053979 2008/2008 AZUL GASOLINA 962283681

JORGE HONDA CG 125 TITAN KS LNI5774 9C2JC30101R129966 2001/2001
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA CG 125 FAN KYP0518 9C2JC30707R104503 2007/2007 PRETA GASOLINA  

0 YAMAHA YBR SP 9C6KE044050074351  AZUL   

CRISTIANE HONDA CG 125 TITAN ES KQN5621 9C2KC1670BR548715 2000/2000 PRETA GASOLINA  

KLENIO YAMAHA YBR 125E LNF3092 9C6KE0100Y0007363 2000/2000 PRATA GASOLINA  

0 HONDA CG 150 TITAN KS KZV0319 9C2KC08106R010562 2005/2006 PRATA GASOLINA  

0 HONDA CG 125 FAN LKF6372 9C2JC30707R092198 2007/2007 PRETA GASOLINA  

0 HONDA CG 125 FAN LRN1848 9C2JC30707R185877 2007/2007 PRETA GASOLINA  

AUL BIZARELI DOS SANTOS HONDA FAN KS LPS7720 9C2JC4110AR652953 2010/2010
VERMEL-
HA GASOLINA 263549410

0 HONDA FAN LUB5120 9C2JC30706R839015  PRETA   

0 HONDA CB 300 SPC 9C2NC4910BR023477  PRETA   

RENATO HONDA C100 BIZ LCM1736
9C2HADT0X-
WR006946 1998/1999 AZUL GASOLINA  

PAULO ROBERTO DE SOUSA 
JUNIOR HONDA

CG 150 TITAN 
ESD KWL1465 9C2KC28207R059343 2007/2007 PRATA GASOLINA 933606842

ROBERTO RODRIGUES RI-
BEIRO HONDA CG 150 TITAN KS LTX0416 9C2KC08104R055972 2004/2004 AZUL GASOLINA 832683230
GILSON MIGUEL DOS SAN-
TOS HONDA BIZ 125 KS KXA0641 9C2JA04107R008293 2006/2007 PRETA GASOLINA 904091953

ROGERIO HONDA CG 125 CARGO LCE4839 9C2JA070WWR002714 1988/1988 BEGE GASOLINA

SILVANA HONDA CG 125 TITAN ES LOE7728 9C2JC30203R004946 2002/2003 PRETA GASOLINA  

0 HONDA
CG 150 TITAN 
ESD LQJ0340 9C2KC08204R005657 2004/2004 PRETA GASOLINA  

0 HONDA BROS SP 9C2KD0540PR118122  CINZA   

ANSELMO HONDA C100 BIZ ES LPJ1258 9C2MA07103R023870 2002/2003 PRETA GASOLINA  

7



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012
Ano X N° 3445

0 HONDA TWISTER SPC 9C2NC3500BR112803  AMARELA   

0 HONDA FAN HHU3253 9C2JC4110AR524445  
VERMEL-
HA GASOLINA 174769881

0 HONDA BIZ SPC 9C2HA0710YR017851  AZUL   

0
DUN-
DOWN WEB SPC 9451XFBE77M049285  AZUL   

RODRIGO ANTONIO AN-
DRADE DOS SANTOS HONDA CG 125 FAN KZT3557 9C2JC30706R848184 2006/2006

VERMEL-
HA GASOLINA 881718840

LUCIANE RODRIGUES DA 
COSTA HONDA TITAN SPC 9C2KC08504R015016  PRETA GASOLINA

S/RENA-
VAM

0 HONDA CG 125 TITAN KS KMO6060 9C2JC30101R030068 2000/2001 VERDE GASOLINA  
LUIZ PAULO VALE VAZ 
SILVA HONDA CBX 250 TWISTER LBB9923 9C2MC35004R034242 2004/2004 PRETA GASOLINA 849539633
VIVIANE ARAUJO DE MEN-
DONCA HONDA C100 BIZ LOP7978 9C2HA07003R027247 2003/2003 PRETA GASOLINA 802562124

VALDECI HONDA CBX 250 TWISTER LKV1542 9C2NC35008R114003 2008/2008 PRETA GASOLINA  

JORGE LUIZ SILVA PEIXOTO YAMAHA YBR 125K KXG1089 9C6KE092080159364  2007/2008 PRETA GASOLINA 944463339

MANOEL YAMAHA YBR 125E KMM5692 9C6KE010010016486 2000/2001
VERMEL-
HA GASOLINA  

WILLIAM PINTO GOES HONDA CG 125 TITAN ES LNU3564 9C2JC30201R088671 2001/2001 AZUL GASOLINA 775349607

RONALDO HONDA CG 125 TITAN KOD6631 9C2JC250TTR059001 1996/1996
VERMEL-
HA GASOLINA  

CINTIA CRISTINA SILVA DOS 
SANTOS HONDA CG 125 TITAN ES KMY3998 9C2JC30201R023787 2000/2001 PRATA GASOLINA 754341410

0 HONDA
CG 125 TITAN 
KSE LOA3858 9C2JC30212R512863 2002/2002 AZUL GASOLINA 782970036

WALLACE FALCAO M DA 
SILVA HONDA

CG 150 TITAN 
ESD LPT1164 9C2KC08205R027606 2004/2005 VERDE GASOLINA 853604274

EDIMAR HONDA TURUNA 125 KUA0938 CG125BR3029173 1981/1981
VERDE/
AZUL GASOLINA  

LEONARDO HONDA CG 125 TITAN ES KNL2823 9C2JC3020XR053584 2000/2000
VERMEL-
HA GASOLINA  

CARLOS ALBERTO VIEIRA DE 
ALMEIDA HONDA CG 125 KTX0074 CG1252038304 1981/1981 MARRON GASOLINA 293719403
WASHINGTON SOARES FER-
REIRA HONDA CG 150 TITAN ES LCI9416 9C2KC08505R031869 2004/2005 PRETA GASOLINA 848634500

DANIELLE NEVES MELLO HONDA CG 125 FAN KZQ7113 9C2JC30706R934801 2006/2006 PRETA GASOLINA 893322326
JEFFERSON DE OLIVEIRA 
MARCELIN HONDA C100 BIZ ES LRJ0724 9C2HA07105R010312 2005/2005 PRETA GASOLINA 839475349
EDNARDO NUNES CARNEI-
RO DOS SANTOS YAMAHA YBR 125K LPG5700 9C6KE092080234014 2008/2009 PRETA GASOLINA 985059257
ALEXANDRO DOS REIS AN-
TUNES DAFRA SPEED 150 KZB2690 95VCA1A299M003811 2009/2009 PRATA GASOLINA 164968750
MARCOS AURELIO ARAUJO 
DA SILVA YAMAHA CRYPTON T105E LOV4272 9C6KE047030004629 2003/2003 BEGE GASOLINA 810960281

MAURICIO ODELLI HONDA CBX 200 STRADA MEM6450 9C2MC27001R010835 2000/2001 PRETA GASOLINA 748393862

8



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012

Ano X   N° 3445

MARCIO JOSE MARQUES 
DOS SANTOS YAMAHA YBR 125K KZB0148 9C6KE044050109139 2005/2005

VERMEL-
HA GASOLINA 856788015

MARLENE LUCINDO DE 
MELO YAMAHA FAZER YS250 KZQ3470 9C6KG017060012355 2006/2006 PRETA GASOLINA 880158174

BANCO FINASA BMC SA HONDA
CG 150 TITAN 
ESD KXM0271 9C2KC08205R054857 2005/2005 PRETA GASOLINA 874421101

RICARDO BARRETO FLORES HONDA CBX 150 AERO KVH0579 9C2KC0501LR204540 1990/1990
VERMEL-
HA GASOLINA 317974173

ALBERTO TEIXEIRA DA 
SILVA YAMAHA YBR 125K LOE0284 9C6KE013020030724 2002/2002 PRETA GASOLINA 787332399
ALEXANDRE PIRES RO-
DRIGUES HONDA CG 125 TITAN ES GVB6242 9C2JC3020YR059805 2000/2000 CINZA GASOLINA 747079617

VICTOR PINHEIRO BASTOS YAMAHA YBR 125K LRV0577 9C6KE044040038958 2003/2004 PRATA GASOLINA 834749530

0 HONDA TWISTER LUL0157 9C2MC35004R009231  PRETA   

JAIR DA CUNHA SILVA HONDA CG 125 TITAN LCY9751 9C2JC2500YR101021 1999/2000
VERMEL-
HA GASOLINA 728245108

JEMERSON TAVARES SIQUEI-
RA HONDA CG 125 TITAN KS LOC8017 9C2JC50102R244135 2002/2002 AZUL GASOLINA 785899740

OLIETE NARDACI HONDA CG 125 TITAN ES LOE2484 9C2JC30202R115454 2002/2002 AZUL GASOLINA 787588857

DILMA MARIA DE SOUZA HONDA FAN MPR3524 9C2JC30101R109268 2001/2001 CINZA GASOLINA 815099720
GILSON FABIANO DA SILVA 
BARRETO HONDA CG 125 TITAN KS LOH1478 9C2JC30103R017565 2002/2003 AZUL GASOLINA 791283054
RUDSON RODRIGUES VEN-
TURA DA SILVA HONDA CG 150 TITAN EX EQR1195 9C2KC1660BR512755 2011/2011

VERMEL-
HA

ALCOOL/
GASOLINA 333573838

HELAYNE BATISTA DE 
AMORIM HONDA CG 125 TITAN MPO0185 9C2JC250VVR109393 1997/1997 VERDE GASOLINA 675198186

CEZAR FERREIRA PEIXOTO HONDA CB 400 LKK0816 CB400BR2040779 1982/1983
VERMEL-
HA GASOLINA 2061384

JOSE CARDOSO DIAS YAMAHA YBR 125E LNQ1844 9C6KE010010042022 2001/2001 PRATA GASOLINA 770418490

THIAGO GOMES DE SOUZA HONDA CG 125 FAN KZI0613 9C2JC30707R146613 2007/2007 PRETA GASOLINA 920304400
BRUNO DE LIMA GUIMA-
RAES HONDA CG 125 TITAN KS CSH1871 9CJC30102R244677 2002/2002 AZUL GASOLINA 788368575

ADAO ROSA HONDA CG 125 TITAN KS LNJ1671 9C2JC30101R185256 2001/2001 PRATA GASOLINA 761773959
JOSE EDUARDO FERREIRA 
NAJA HONDA CG 125 FAN LPB4916 9C2JC30708R009380 2007/2008 PRETA GASOLINA 935966897

JAQUELINE SOUSA DE JESUS HONDA CG 125 TITAN KS LON1581 9C2JC30103R156604 2002/2003 VERDE GASOLINA 798898445
LUIZ GONCALVES GATTO 
NETO JTA SUZUKI AN125 KYL1577 9CDCF47AJ9M056578 2008/2009 PRATA GASOLINA 984709436
SUZANA DA CONCEICAO 
TAVARES YAMAHA YBR 125K KXF1586 9C6KE092080186277 2008/2008 PRATA GASOLINA 963075187

MARIO MOREIRA JESUS JTA
SUZUKI EN125 
YES LUW4576 9CDNF411J5M014156 2005/2005 AZUL GASOLINA 879497890

JONATAS VIEIRA CARDOSO HONDA CG 125 FAN LUT0971 9C2JC30705R036008 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA 857034774

IONICE FRANCO DE AQUI-
NO HONDA CG 125 TITAN KS LOS3366 9C2JC30103R257696 2003/2003 PRATA GASOLINA 806308940

9



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012
Ano X N° 3445

RAFAEL DOUGLAS VILLAR 
DE OLIVEIRA HONDA CG 125 TITAN KS LNU3566 9C2JC30102R033642 2001/2002 PRETA GASOLINA 775349747

CELIO NEY DE ALMEIDA HONDA CG 125 TITAN KS LSN1027 9C2JC30104R071193 2003/2004 PRETA GASOLINA 846852977
ALVARO THEODORO DE 
SOUZA FILHO HONDA CG 125 TITAN KS SP 9C2JC30104R051038 2003/2004 VERDE GASOLINA 816291560
VALTENCIR LINO DOS SAN-
TOS HONDA CG 125 TITAN KS LNO3853 9C2JC30101R232839 2001/2001 PRATA GASOLINA 770666230
RENATO GUEDES SANTAN-
NA HONDA CG 125 CARGO LNV8416 9C2JC30302R003939 2001/2002 BRANCA GASOLINA 777222345
MARCELO MURILO SILVA 
KELLER HONDA CG 150 TITAN KS KZW5665 9C2KC08106R969333 2006/2006 PRATA GASOLINA 890470731
JORGE JERONIMO DOS S 
CARVALHES HONDA C 100 BIZ ES LOA0593 9C2HA07101R248228 2001/2001 AZUL GASOLINA 781868530

DILMA A A FRANCO YAMAHA CRYPTON T105E LON2636 9C6KE047030001319 2002/2003 PRETA GASOLINA 799020354
PROTEGE PROTEÇÃO E 
TRANSPORTE DE VALORES HONDA CG 125 TODAY BRX3891 9C2JC1801NR250083 1992/1992 AZUL GASOLINA 604991452

GENILCE MATOS DA CRUZ HONDA CG 150 TITAN KS KZS7281 9C2KC08107R073550 2006/2007
PRATA/
FANTASIA GASOLINA 908423578

ANDERSON DE SOUSA HONDA C100 BIZ LOD1902 9C2HA070028039788 2002/2002 AZUL GASOLINA 786356065

LINDA DINIZ AMADO HONDA CG 150 TITAN ES LUS0665 9C2KC08505R027880 2004/2005 PRETA GASOLINA 844652954

CLAUDIO AMARAL PAIVA HONDA CG 125 FAN KWD1916 9C2JC30708R105789 2007/2008 PRETA GASOLINA 945785267

ANTONIO DE SOUZA DIAS HONDA C100 BIZ ES LCY7597 9C2HA0710YR215054 1999/2000 VERDE GASOLINA 727826689

BANCO FINASA S  A HONDA CG FAN 125 KVN2362 9C2JC30707R237158 2007/2007 PRETA GASOLINA 935958720
CLAUDIO BERNARDO DA 
SILVA HONDA TURUNA 125 GSU6542 CG125BR3032068 1981/1981

VERMEL-
HA GASOLINA 265807948

MARIANA GOMES DAS 
NEVES YAMAHA YBR LSI0631 9C6KE042040026655 2004/2004 PRETA GASOLINA 834680971

ADÃO TOTTI DE CASTRO HONDA CG 125 GNQ6671 9C2JC1801KR218657 1989/1989 PRATA GASOLINA 247386456
EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS HONDA CG 125 KUX0755 9C2JA0101NR220810 1992/1992 AMARELA GASOLINA  

LENILDO HONDA CG 125 TITAN KPK1054 9C2JC25015RT04474 1995/1996 AZUL GASOLINA  
EDICARLOS DA SILVA 
OLIVEIRA HONDA TITAN LNX9900 9C2JC30102R157545 2002/2002

VERMEL-
HA GASOLINA 779943635

ROGERIO QUIRINO FARIAS YAMAHA YBR LUN0512 9C6KE044040060612 2004/2004 ROXA GASOLINA 835624978

LUIS CARLOS FEITOZA HONDA CG 125 LNJ2638 9C2JC30201R049520 2001/2001 PRATA GASOLINA 761899952

WILSON ADEVALDO RAMOS YAMAHA CRYPTON T105E LOK5532 9C6KE020020051413 2002/2002 VERDE GASOLINA 795935846
MARIA FABIANA ALCAN-
TARA RODRIGUES HONDA CG 125 TITAN KS AKR0617 9C2JC30106R022226 2002/2002

VERMEL-
HA GASOLINA 796801568

SOLANGE CONCEICAO CAS-
TRO ANT

SUN-
DOWN MAX 125 SE KYG0909 94J2XDGD77MD17305  2007/2007 PRETA GASOLINA 933319428

EDEN JANES GUIMARAES 
DOS PASSOS SUZUKI EN125 YES LPZ1818 9CDNF41LJ7M051488 2006/2007 PRETA GASOLINA 907622674

ANDERSON KASINSKI FLASH K 150 LKK5187 93FFH15077M002722 2007/2007 PRETA GASOLINA  

10



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012

Ano X   N° 3445

SOLIMAR JUCA ELIAS DA 
SILVA HONDA CG 125 TITAN KS KNP0263 9C2JC30101R147008 2001/2001 PRATA GASOLINA 759712379
VANESSA DE ALENCAR 
PEREIRA HONDA CG 125 FAN LUW9860 9C2JC30707R209287 2007/2007 PRETA GASOLINA 928483371
ANTONIO JOSE PAIVA BE-
ZERRA HONDA CG 125 TITAN LBI5691 9C2JC250TTR074809 1996/1996

VERMEL-
HA GASOLINA 656092971

MILTON ALVES DA CRUZ 
NETO HONDA CG 125 TITAN ES KML9233 9C2JC30201R020673 2000/2001

VERMEL-
HA GASOLINA 749689137

RODRIGO HONDA CG 125 FAN DLJ6825 9C2JC30706R801164 2005/2006
VERMEL-
HA GASOLINA  

ANDERSON GOMES DA 
SILVA HONDA C100 BIZ KZM0036 9C2HA07004R014692 2004/2004 PRETA GASOLINA 824397541

GELIO DA SILVA DE LIMA YAMAHA
FACTOR YBR125 
K LPM2602 9C6KE122090071930 2009/2009 PRETA GASOLINA 171715039

VICTOR DA COSTA GON-
CALVES YAMAHA YBR 125K LQF0528 9C6KE044040046903 2003/2004 CINZA GASOLINA 830878700

IONE DA SILVA HONDA
CG 150 TITAN 
ESD LUP1644 9C2KC08207R057611 2007/2007

VERMEL-
HA GASOLINA 930200144

CLAUDIA MARIA DE OLIVEI-
RA SANTOS HONDA CG 125 FAN KUQ7131 9C2JC30707R070257 2006/2007 PRETA GASOLINA 907111874
RENI DE OLIVEIRA MARTINS 
ROCHA HONDA CG 125 FAN LPB3132 9C2JC30708R008342 2007/2008 PRETA GASOLINA 933604769
ANTONIO OLIVEIRA HEN-
RIQUES HONDA CG 125 LKS0204 9C2JC1911JR108817 1988/1988

VERMEL-
HA GASOLINA 313621241

MARCIO SILVA RODRIGUES HONDA FAN 125 CCB6040 9C2JC2501SRS03766 1995/1995 PRETA GASOLINA 631930949

ANTONIO AZEVEDO FARIAS YAMAHA RD 125 LKF0790 35N106173

1986 /1986  
 
0

VERMEL-
HA GASOLINA 311760333

ESDRAS LUIZ CARVALHO YAMAHA CRYPTON LOX1645 9C6KE047030005558 2003/2003 PRETA GASOLINA 813785421
MMARIA DAS 
G.NASCIMENTO HONDA TITAN LNY3404 9C2JC30702R153770 2002/2002

VERMEL-
HA GASOLINA 780341392

MAURICIO MAURO ROSA 
ARAUJO HONDA CG 125 TITAN KS LNH5139 9C2JC30101R003863 2000/2001

VERMEL-
HA GASOLINA 746621620

MARIA APARECIDA DINIZ 
DA SILVA HONDA CG 125 FAN KXR1211 9C2JC30708R064347 2007/2007 PRETA GASOLINA 943629934
WELLINGTON RENOVATA 
FERREIRA YAMAHA FACTOR KZY7288 9C6KE092070082189 2006/2007 ROXA GASOLINA 905681533
WASHINGTON DE OLIVEIRA 
RAMALHO YAMAHA YBR 125ED KVW0875 9C6KE042040019625 2003/2004

VERMEL-
HA GASOLINA 832250740

HELTON ROSENDO PATRI-
OTA HONDA

CG 125 TITAN 
KSE LTC1063 9C2JC30214R605955 2003/2004 PRETA GASOLINA 862551293

NELINE DOS SANTOS ALVES HONDA TITAN 125 LBO3401 9C2JC250VTR065307 1997/1997 AZUL GASOLINA 670319791
ALBERIS AQUILES AGRA 
SILVA HONDA CG 125 CARGO LNI8862 9C2JC30301R004762 2001/2001 AMARELA GASOLINA 761439579

0 HONDA 150 SPORT LVC3836 9C6KC08605R024610 2005/2005 PRETA GASOLINA 873371305
JOSE ANCHIETA DE SOUZA 
CRUZ HONDA TITAN LNT4389 9C2JC30201R051623 2001/2001 PRATA GASOLINA 774296712

CLAUDIO GOMES VICENTE KASINSKI CRUISER LNG4052 93FC2125KYA001309 2000/2000 PRETA GASOLINA 742985067

11



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012
Ano X N° 344512

JORGE JOSE GONÇALVES AGRALE ELEFANT LKK0863 9C5M11B2XHC000155 1987/1988 BEGE GASOLINA 313443742
CARLOS ALEXANDRE O DE 
FREITAS DAFRA SPEED 150 LTT2252 95VCA1E288M013742 2008/2008 CINZA GASOLINA 976038455

ARLETE MENDES PIMENTA HONDA CG 125 TITAN LCL1981 9C2MC35008R038630 1998/1998 AZUL GASOLINA 701994347

EMERSON ALVES FERREIRA HONDA CG 125 TITAN LAG4812 9C2JC250TTR031611 1996/1996
VERMEL-
HA GASOLINA 651598877

ALEXANDRE DO NASCI-
MENTO YAMAHA YBR 125E LMT0164 9C6KE0100Y0002210 2000/2000 AZUL GASOLINA 748029230

ZILDA VIEIRA MARIANO YAMAHA YBR 125E LOD1080 9C6KE010020057511 2002/2002 PRETA GASOLINA 786253045
CELSO RODRIGUES MA-
CARIO HONDA C100 BIZ ES LOD4570 9C2HA07102R024642 2002/2002 AZUL GASOLINA 786670495
LUIZ OTAVIO DE ARAUJO 
BUENO YAMAHA /YBR 125K LOO0464 9C6KE044030005248 2002/2003 PRETA GASOLINA 800065093
VANIER GUEDES DE ME-
DEIROS YAMAHA YBR 125K KZR8236 9C6KE092060035168 2006/2006 PRETA GASOLINA 885222504

0 YAMAHA YBR LPM0874 9C6KE044050074999 2004/2004 PRETA GASOLINA  
LUCIANO DA CONCEICAO 
FELIPE HONDA CG 125 TITAN KS LNZ4768 9C2JC30101R248460 2001/2001 PRATA GASOLINA 781817862
JOCELIO FERNANDES EMI-
DIO HONDA CBX 200 STRADA LCM7111 9C2MC270XWR003527 1998/1999

VERMEL-
HA GASOLINA 707457238

0 HONDA TITAN LUZ7632 9C2KC08106R927371 2006/2006 PRETA GASOLINA  

ATAIDE GOMES NETO HONDA CG 125 TITAN KQI6307 9C2JC250VVR144998 1997/1997 AZUL GASOLINA 690770685

ANDRE DE SOUZA MENDES HONDA CBX 200 STRADA LOR0749 9C2MC27002R013432 2002/2002 PRETA GASOLINA 804377898
TERESINHA BERNARDO DE 
JESUS YAMAHA YBR 125E KOE3988 9C6KE043050048384 2004/2005 PRATA GASOLINA 845511602

0 YAMAHA CRYPTON LUV0797 9C6KE020020050863  PRETA   

IARA OLIVEIRA DO AMARAL YAMAHA 78658276791 KMN3793 9C6KE044050082013 2004/2005 PRETA GASOLINA 841548358
CLAUDEMIR DE MELO CAR-
DOSO YAMAHA YBR 125E LQX1040 9C6KE043050045300 2004/2004 AZUL GASOLINA 848152050
ANTONIO RUBEM ME-
DEIROS JUNIOR KASINSKI GF 125 LNM7499 93FGF12SK4A001398 2000/2000

VERMEL-
HA GASOLINA 761001921

RAFAELA THIENE MARTIN-
AZZI HONDA C100 BIZ MAIS LRF0093 9C2HA07204R001760 2003/2004 PRATA GASOLINA 816925631

ANDERSON JOSE DE SOUZA HONDA CBX 200 STRADA JTY3114 9C2MC2700XR016016 1999/1999 ROXA GASOLINA 733738915

EZIO YAMAHA YBR 125 LNV8899 9C6KE010020045455 2001/2002 PRETA GASOLINA  
BENEDITO DOS SANTOS 
DASMACENO HONDA CG 125 TITAN KNL1695 9C2JC250VVRI55329 1997/1997 CINZA GASOLINA 719440548
FABIO LUIZ FIGUEIREDO 
LOPES HONDA CBX 200 STRADA KOH4452 9C2MC2700XR022747 1999/2000

VERMEL-
HA GASOLINA 726857190

PAULO TARCO ANTUNES DE 
SÁ HONDA CBX 150 AERO LLX0522 9C2KC0501MR210013 1991/1991 BRANCA GASOLINA 318901420

ANTONIO BISPO SERRA HONDA CG 125 TITAN KS KNE6087 9C2JC30101R076415 2001/2001 AZUL GASOLINA 756383811
JURANDIR AMORIM DE 
SOUZA FILHO HONDA

CG 125 TITAN 
KSE LOV5602 9C2JC30213R662179 2003/2003 AZUL GASOLINA 811183688



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012

Ano X   N° 3445

CARLOS ALBERTO SANTOS 
MIRANDA VW GOL MI LCB9951 9BWZZZ377VP647953 1997/1997 AZUL GASOL 690407084

ARLETE VW SANTANA GLS LJX8510 9BWZZZ32ZKP012960 1989/1989 PRATA GASOLINA  

0 FIAT UNO GTD3663 SN  
VERMEL-
HA   

ALEX DIAS LOPES FORD
ESCORT 1.0 
HOBBY KOG9671 9BFZZZ542TB824711 1996/1996 CINZA

GASOLI-
NA/GNV 650576420

0 GM ESCORT HOBBY KPF2434 9BFZZZ54ZPB334748 1993/1993
VERMEL-
HA   

0 FIAT PREMIO CSL 1.6 LHK5517 9BD146000K3520888 1989/1989 VINHO   

0 FORD ESCORT KDL5501 SN  CINZA   

GERSON DA SILVA CRUZ IMP FIAT TIPO 1.6 IE LAM2908 ZFA160000R5060409 1994/1995 CINZA GASOLINA 628425082

RODRIGO GM CHEVETTE L LAR2641 9BGTB11JPPC150327 1993/1993 AZUL GASOLINA  
ESTANISLAU ACIOLY DE MA-
TOS NETO FIAT PALIO EDX CIY1860 9BD178226T0055943 1996/1996 AZUL GASOLINA 659858088
WANDERSON MAIA DA 
SILVA VW VOYAGE CL LIC2948 9BWZZZ30ZLT049429 1990/1990 PRETA GASOLINA 426995899
ROGERIO BARREIRA HEN-
RIQUES FORD ESCORT HOBBY LIS5075 9BFZZZ54ZPB333904 1993/1993 PRATA ALCOOL 320633446
ANTONIO CARLOS VICENTE 
DA SILVA FORD ESCORT L LJP8920 9BFBXXLBABGJ05446 1986/1986 CINZA ALCOOL 317941879

PAULO CESAR VENANCIO VW GOL CL KNF2032 9BWZZZ30ZMT000437 1991/1991 BRANCA GASOLINA 278008550
0 VW FUSCA LDN1520 SN  BRANCA   

JURACI VW VOYAGE S LHN3476 9BWZZZ30ZGP416047 1986/1986
VERMEL-
HA ALCOOL  

MARCIO DE MEDEIROS 
MACHADO VW GOL CL BMO0286 9BWZZZ30ZMT021871 1991/1991 BRANCA ALCOOL 318441110

MAURO DE SOUZA FORD VERONA 1.8I GL LAF9214 9BFZZZ54ZSB692887 1995/1995 BRANCA GASOLINA 635938057

ALBERTO GM CHEVETTE L LKJ6164 9BG5TE11UEC136626 1984/1984 PRETA ALCOOL  

MOIZES FORD CORCEL II L GWS0378 9BFCXXLB1CDT18148 1984/1984 CINZA ALCOOL  

LUIZ FORD
DEL REY BELINA 
L LDA2362 9BFDXXLD2KBV23003 1989/1990 AZUL GASOLINA  

JOLECAR GM KADETT GL LBK7765 9BGKZ08GVTB408360 1996/1997 BRANCA GASOLINA  

JOSE MANOEL PALOMO IMP
FORD ESCORT 
1.8I GLX LAI7270 8AFZZZ54ATJ030770 1996/1996 AZUL GASOLINA 661828689

JOSE CARLOS PEREIRA DA 
SILVA VW GOL CL LIB1788 9BWZZZ30ZNT091262 1992/1992 BRANCA GASOLINA 319772691
 RODRIGO CONCEICAO DE 
CARVALHO IMP

FIAT UNO MILLE 
SX LCF1408 8AP146028V8807247 1997/1998 CINZA GASOLINA 695668765

ANDRE VW VOYAGE LS KPS8082 9BWZZZ30ZFP043534 1985/1985 AZUL ALCOOL  

JOSE DE OLIVEIRA FORD ESCORT 1.6I GL LAF5767 9BFZZZ54ZSB656799 1995/1995 MARRON GASOLINA 630372330

VALERIA FIAT 147 C KUG9052 9BD147A0001004690 1985/1986 PRATA ALCOOL  

VALDEMIRO VW GOL 16V MOA0596 9BWZZZ373YT016874 1999/2000 VERDE GASOLINA  

13



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012
Ano X N° 3445

BOZANO FORD ESCORT LAB1098 9BFZZZ54ZRB529297 1994/1994 CINZA GASOLINA  

JOSEFA GM
CHEVETTE JU-
NIOR LJS4799 9BGTB11NPPC119605 1992/1993 PRATA GASOLINA  

ANTONIO FORD VERSALLES LIG3969 9BFZZZ33ZMP028332 1991/1992 PRETO GASOLINA  

ANA FORD FIESTA LCH6465 9BFZZZFDAWB220880 1988/1988 BRANCA GASOLINA  

EDIMILSON VW LOGUS LAT0893 9BWZZZ55ZSB703852 1995/1995 VERDE GASOLINA  
ELIZA SILVA DE MORAIS VW GOL KOT6819 9BWZZZ377TP573510 1996/1997 BRANCA GASOLINA 666099600
0 GM MONZA SL LJK3363 9BGJG11ZKJB018800 1988/1989 CINZA ALCOOL  
ROSINEA VW GOL 1000 LIS4324 9BWZZZ30ZRT004394 1994/1994 CINZA GASOLINA  

0 GM
CORSA HATCH 
MAXX KYI3543 9BGXH68P0AC195868 2010/2010 PRATA

GAS/ALC/
GN  

JOAO GM MONZA SL/E LKA3677 9BG5JK11ZEB059149 1984/1984 DOURADA ALCOOL  

JOSE FIAT UNO SX KSM9625 9BD14600003018611 1985/1986
VERMEL-
HA ALCOOL  

JOSE GM MONZA SL/E KTS8838 9BGJK11TMMB027880 1991/1991 PRATA GASOLINA  
TATIANA CONCEICAO FE-
LIPE FIAT PALIO EDX KMJ6004 9BD178026V0303990 1997/1997 BRANCA GASOLINA 681086130
LEANDRO FORD ESCORT LIV9703 9BFBXXLBABGS95436 1986/1986 PRETO ALCOOL  
ANGELICA VW VOYAGE KOG2603 9BWZZZ30ZPP238909 1993/1993 PRATA GASOL  

EDVALDO VW SANTANA LBL6187 9BWZZZ32ZKP029074 1989/1989 BRANCA ALCOOL  

RONALD DA SILVA FORD VERONA LHL7286 9BFZZZ54ZLB053001 1990/1990
VERMEL-
HA GASOLINA 317448790

0 FIAT PALIO EX KQN4293 9BD178296Y2115336 2000/2000 CINZA GASOL  
JOSE IMP RENAULT 19 RT KPF5800 8A1453SZZRS003745 1994/1995 VERDE GASOLINA  

RENATO MOURA DA ROCHA FIAT PALIO EDX KMP2128 9BD178226V0328771 1997/1997 BRANCA GASOLINA 680911405
OSVALDO VW SANTANA GLS LJG3948 9BWZZZ32ZLP015568 1990/1990 PRETA GASOL  
0 GM CHEVETTE KSU2202 9BG5TE11UGC102948 1985/1986 CINZA ALCOOL  

ANTONIO FORD
DEL REY BELINA 
GL LJE6612 9BFCXXLC2KBJ95884 1989/1989 AZUL ALCOOL  

RICARDO VW GOL KTR3867 9BWZZZ30ZGT022055 1985/1986 VINHO ALCOOL  

ELI GM CHEVETTE SL KTN5561 9BG5TE11UEC124945 1984/1984 PRETO ALCOOL  

MAURICIO VW GOL I LBL8695 9BWZZZ377TP581040 1996/1997 BRANCA GASOLINA  

GUTEMBERG VW LOGUS CLI LBD9906 9BWZZZ558TB803035 1996/1996 BRANCA GASOL  

0 VW GOL 1000 KNB5003 9BWZZZ30ZSP121599 1995/1996 PRETA GASOLINA  
ALDECIR DE OLIVEIRA 
THOMAZ FIAT UNO MILLE SX AHI5873 8AP146028V8408565 1997/1998 BRANCA GASOLINA 684130530
0 VW LOGUS LAD4474 SN  CINZA   
MONICA ROSA FRANCISCO 
LESSA VW GOL LS LGL9146 9BWZZZ30ZDT407574 1983/1983 CINZA GASOLINA 861849680
EDNALVA CERQUEIRA 
ALVES VW PARATI 1.8 LNK1305 9BWDC45X11T194114 2001/2001 CINZA GASOL 762928565

0 FIAT PREMIO CS 1.5 BGF9908 9BD14600003030766 1985/1985 BEGE   
0 VW FUSCA LJU2101 BP990013 1974/1974 MARRON GASOLINA  

14



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012

Ano X   N° 3445

0 GM CHEVETTE LHW2306 5C11UCC179971  AMARELA   

0 FIAT
UNO ELECTRON-
IC LAN8524 9BD146000P5003880 1993/1993 BRANCA GASOLINA  

0 VW SANTANA CG LBC4366 9BWZZZ32ZGP257934 1986/1986 AZUL GASOLINA  

0 FIAT ELBA WEEKEND LAX6581 9BD146000N3833312 1992/1992 AMARELA   

0 VW PASSAT LS GMC9227 SN 1980/1980 PRETA GASOLINA  

0 FIAT PREMIO CS 1.3 LJH7507 9BD146000H3200402 1987/1988 BRANCA   

RENILVO GM CHEVETTE KUT1217 5D11AHC154183 1978/1978 AZUL GASOLINA  

SEVERINO GM CHEVETTE LGL3838 5C08AAC170348 1981/1981 BEGE GASOLINA  
ANA PAULA PEREIRA DE 
VASCONCELOS FIAT UNO CSL 1.6 LJK9751 8AS146000P7122407 1993/1993 PRETA GASOL 321103602

MAURICIO GM CORSA WIND KMU9760 9BGSC08WTSC634996 1995/1996 BRANCA GASOLINA  
VIACAO COSTEIRA LTDA VW MPOLO VIALE U LNO4974 9BWGF82W51R113314 2001/2001 BRANCA DIESEL 768271827

MARIA VW KOMBI KUN3948 9BWZZZ23ZMP009515 1991/1991 BRANCA GASOL  
0 VW KOMBI MPM9495 SN  BRANCA   

LUCIANA DE O VIANA VW KOMBI LBT0792 9BWZZZ237VP020045 1997/1997 BRANCA GASOL 678190666

FATIMA VW KOMBI KTK0727 9BWZZZ23ZPP029121 1993/1994 BRANCA GASOLINA  

SEBASTIAO RENAULT
MASTER BUS16 
DCI LTX1216 93YCDDUH56J724091 2006/2006 BRANCA DIESEL  

0 VW KOMBI CEO7688 SN  BRANCA   

DELAMIR I
PEUGEOT BOXER 
320M 28 KPB9370 VF3232VB2W5680375 1998/1998 BRANCA DIESEL  

SERGIO VW KOMBI LBP7263 9BWZZZ231VP010312 1997/1997 BRANCA GASOL  
0 VW KOMBI AEI0698 SN  BRANCA   
0 VW KOMBI LKD5383 SN  BRANCA   
MARIA VW KOMBI GOS5493 9BWZZZ23ZNP019848 1992/1993 BRANCA GASOL  
0 VW KOMBI AJD5919 SN  BRANCA   
MARCUS VW KOMBI CCV5910 9BWZZZ231TP007718 1996/1996 BRANCA GASOL  
0 VW KOMBI CAV9438 9BWZZZ231SP025558  BRANCA   
0 VW KOMBI GUI9692 SN  BRANCA   
LUCIANA RENAULT TRAFIC LCQ0382 8A1T31CZZWS002269 1998/1998 BRANCA GASOL  
ETELNEY VW KOMBI XC2445 BH604111 1979/1979 CINZA GASOLINA  
0 VW KOMBI MOY2895 SN  BRANCA   
MANOEL VW KOMBI BPI2348 9BWZZZ23ZRP031335 1994/1994 BRANCA GASOLINA  

EVERALDO VW SAVEIRO 1.8 KRE9840 9BWEC05X81P501090 2000/2001
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 VW KOMBI LAC2437 SN  BRANCA   
0 VW KOMBI KBK5056 SN  BEGE   
0 VW KOMBI LPK0572 SN  BRANCA   
0 VW KOMBI BTU1128 9BWZZZ23ZJP003980 1988/1988 BEGE ALCOOL/  
0 VW KOMBI KPF6108 SN  BEGE   

15



São João de Meriti
Quarta-feira, 11 de abril de 2012
Ano X N° 3445

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 00014/2012

VALOR R$ 76.137,49

Pregão Presencial nº 003/2012 – Objeto: Aquisição material 
de escritório, para atender  às necessidades da Administração 
desta Casa Legislativa.  Abertura:  25 de abril de 2012, às 14h. 

Retirada do Edital: Rua Defensor Público Zilmar Duboc Pin-
aud, 77 – sala 304 – Jardim Meriti, das 12 às 18h, mediante 
a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.
Telefone: (21)2651-1998 – Carlos Magno Pereira da Silva 
– Pregoeiro.
Obs: trazer pen drive ou CD para gravação do Edital.      

0 VW KOMBI LHP6383 9BWAA05U89T132910  AMARELA   
JORGE VW KOMBI FURGÃO LJL1109 S 1993/1994 BRANCA GASOL/  
SONIA VW KOMBI BTS5636 9BWZZZ237VP026073 1997/1997 BRANCA GASOL/  
GOULART VW KOMBI JKV7702 9BWZZZ23ZRP006274 1994/1994 BEGE GASOL/  
ANDRE LUIZ ANDRADE 
DIAS DE OL VW KOMBI LOK2880 9BWGB07XX3P007728 2002/2003 BRANCA GASOL/ 795408145

Caberá ao arrematante depositar o valor do arremate na conta indicada pelo leiloeiro, no prazo de 24 horas. Incidirão ao valor do lance oferecido de Comissão do Leiloeiro, ICMS, ISS 
e despesas com o preparo da hasta pública. Os veículos serão vendidos no estado em que se encontram, A PREFEITURA DA CIDADE SÃO JOÃO DE MERITI, através SECRETARIA 
DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL solicitou ao Órgão Executivo de Trânsito (DETRAN) a desvinculação dos débitos incidentes sobre os prontuários dos mesmos, de acordo 
com Artigo 11, Parágrafo Único da Resolução n º 331, de 18.08.2009 através de processo administrativo no DETRAN, o arrematante deverá acompanhar junto ao DETRAN o resultado 
da referida desvinculação do veículo arrematado. Não haverá restituição de valores referentes ao arremate. Caberá ao arrematante a retirada do veículo, após, liquidado o pagamento 
integral do arremate, assinando no ato da retirada a declaração de exatidão do veículo adquirido e arrematado no leilão. Ficam cientes os interessados e arrematantes de que os débi-
tos de IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro DPVAT; taxa DAD (DETRAN) e Licenciamento Anual (DETRAN), correspondente ao ano em curso, e 
os DUDAs necessários para transferência, 2º via, baixa de alienação, baixa de sucata, serão por conta dos arrematantes. Ficando sob a responsabilidade do arrematante a transferência 
de propriedade do veículo no prazo legal. O não pagamento dos valores referentes à arrematação ou a não retirada dos veículos no prazo previsto, incidirá em multas previstas em lei 
e despesas com estadia do veículo. Caberá ao arrematante a legalização do veículo arrematado no prazo de 30 dias após a emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro sob pena da 
incidência de multa e perda de pontos na Carteira de Habilitação tudo de acordo com a legislação em vigor. Cientes os proprietários que o prazo para pagamento dos débitos, e reti-
rada do veículo se estende até a data do leilão com o comprovante de pagamento dos débitos (IPVA e seus agregados/ multas, estadia e reboque, alem da documentação exigida para a 
retirado do bem do depósito) devidamente quitados. A retirada e pagamento das diárias e demais encargos serão realizadas na ALARM RIO 2004, na Avenida Getulio Vargas, nº 49, 
Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP 25.575-613, telefone (21) 3755-3516. No ato do leilão o arrematante emitirá  um cheque com o  valor do lance  oferecido e custas do leiloeiro 
a título de  caução para depósito na data seguinte  a realização do leilão. O leiloeiro no ato do leilão não receberá valor em espécie e fornecerá ao arrematante, após a caução feita com  
cheque, recibo provisório do leiloeiro para posterior emissão da Nota Fiscal de Serviços. O cheque caução será depositado no prazo de 24 horas após a realização do leilão ou poderá ser 
substituído, dentro do mesmo prazo, por TED, DOC ou através de DEPÓSITO BANCÁRIO IDENTIFICANDO O DEPOSITANTE. A emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro 
ocorrerá na data seguinte ao leilão no Escritório de Leilões, localizado na Avenida Treze de Maio, nº 47, grupo 912, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP. 20031-007, telefax (21) 2240-7858. 
Informações complementares  sobre as condições do leilão poderão ser obtidas através pelo site; www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br ou através do endereço eletrônico carva61@att-
global.net  ou, ainda, pelo telefax: (21) 2240-7858 e 2220-6452.  Serve o presente Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exigência do Artigos 4º e 5º da Resolução 331/09, dando 
ciência para a retirada do bem e não procedendo será realizado um novo leilão.  E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente Edital, que será 
afixado nas dependências da PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MEITI/ RJ, no depósito da ALARM RIO 2004, no Escritório do Leiloeiro - ficando os devedores NOTIFI-
CADOS para as providências aqui contidas. São João de Meriti / RJ, em 17 de maio de 2012. PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, SECRETARIA DE GOVERNO E 
COORDENAÇÂO GERAL.

PODER LEGISLATIVO

16


